令和６年８月 30日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

中 尾 正 俊

（ 公 印 省 略 ）

「令和４年国民健康・栄養調査結果の概要」の公表・周知について

 日頃より、本会の会務運営に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会より情報提供がございました。

 本件は、厚生労働省が令和４年 11 月から 12 月に実施した国民健康・栄養調査の結

果概要がとりまとめられ、本年８月 28 日に公表されたことを情報提供するものです。

令和４年調査は、毎年実施している基本項目に加え、社会環境と生活習慣等に関す

る状況を重点項目とし、その状況が把握されています。

つきましては、貴会におかれましてもご了知を賜りますようお願い申し上げます。

なお、結果の概要は、以下の厚生労働省ホームページに掲載されていることを申し

添えます。

■ 「令和４年「国民健康・栄養調査」の結果」（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_42694.html
（ ホーム > 報道・広報 > 報道発表資料 > 2024年 8月 > 令和４年「国民健康・栄養調査」の結果 ）

（参 考）

■ 日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」から別添文書の閲覧が可能です。

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_944.pdf
※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角入力）です。

宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角入力）です。

※ユーザー名・パスワード等の問合せは、日本医師会（代表・03-3946-2121）まで。

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_42694.html
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_944.pdf